

证券代码：300106

证券简称：西部牧业

公告编号：临 2012-025

新疆西部牧业股份有限公司 2012 年第一季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人徐义民、主管会计工作负责人范素梅及会计机构负责人(会计主管人员)范素梅声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
资产总额(元)	921,500,074.13	831,100,390.31	10.88%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	562,355,309.89	558,592,333.15	0.67%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.81	4.77	0.84%
	年初至报告期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	457,922.25		-104.70%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.0039		100.00%
	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	116,252,942.78	67,728,696.62	71.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,762,976.74	6,393,034.54	-41.14%
基本每股收益(元/股)	0.03	0.05	-40.00%
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.05	-40.00%
加权平均净资产收益率(%)	0.67%	1.22%	-0.55%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.66%	1.16%	-0.50%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	86,989.52	

合计	86,989.52	-
----	-----------	---

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	11,386	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
上海联创永宣创业投资企业	16,535,419	人民币普通股
新疆恒和源投资有限公司	9,084,781	人民币普通股
辛幸明	1,808,269	人民币普通股
宋建峰	875,192	人民币普通股
赵晓宁	791,579	人民币普通股
李猷民	740,239	人民币普通股
木沙江·克力木	672,944	人民币普通股
国信－招行－国信金理财收益互换（多策略）集合资产管理计划	559,252	人民币普通股
广州融达电源材料有限公司	521,193	人民币普通股
国信－农行－国信“金理财”价值增长股票精选集合资产管理计划	318,989	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
石河子国有资产经营（集团）有限公司	51,856,138	0	0	51,856,138	首发前机构类限售股	2013年08月20日
全国社会保障基金理事会转持三户	3,000,000	0	0	3,000,000	首发前机构类限售股	2013年08月20日
徐义民	284,580	0	0	284,580	高管锁定股	每年按持股总数的75%锁定
吴文寿	45,424	3,856	0	41,568	高管锁定股	每年按持股总数的75%锁定
吴晓军	50,471	11,025	0	39,446	高管锁定股	每年按持股总数的75%锁定
杨文博	50,471	0	0	50,471	高管锁定股	每年按持股总数的75%锁定
范素梅	50,471	0	0	50,471	高管锁定股	每年按持股总数的75%锁定
杨祎	50,471	0	0	50,471	高管锁定股	每年按持股总数的75%锁定
李永刚	100,942	0	0	100,942	高管锁定股	每年按持股总数的75%锁定
陈建防	90,847	0	0	90,847	高管锁定股	每年按持股总数的75%锁定

合计	55,579,815	14,881	0	55,564,934	—	—
----	------------	--------	---	------------	---	---

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>1) 货币资金：报告期末余额为 6654.54 万元，较期初余额减少 9279.37 万元，降低 58.24%，主要原因是公司将募集资金 8400 万元用于收购花园乳业，4300 万元用于收购科赛拍卖资产。</p> <p>2) 预付款项：报告期末余额为 5399.35 万元，较期初余额增加 4101.62 万元，增长 316.06%，增长原因是预付 4300 万元用于科赛拍卖资产。</p> <p>3) 固定资产：报告期末余额为 34869.77 万元，较期初余额增加 9543.77 万元，增长 37.68%，报告期内由于合并花园乳业固定资产所致。</p> <p>4) 在建工程：报告期末余额为 1056.55 万元，较期初余额增加 206.44 万元，增长 24.28%。报告期内公司对 141 牛场项目建设的投入。</p> <p>5) 短期借款：报告期末余额为 12977.82 万元，较期初余额增加 3330 万元，增长 34.52%，主要原因为报告期内合并花园乳业银行借款 1500 万元，母公司增加流动资金贷款 1830 万元。</p> <p>6) 应交税费：报告期末余额为-871.09 万元，较期初余额减少 219.75 万元，降低 20.14%，主要原因为报告期内库存商品减少，待抵扣增值税进项减少。</p> <p>7) 其他应付款：报告期末余额为 1782.35 万元，较期初余额减少 513.36 万元，降低 22.36%，主要原因为报告期内用货币资金支付欠款。</p> <p>8) 长期借款：报告期末余额为 4219.8 万元，较期初余额增加 2223.8 万元，增长 111.41%，主要原因为报告期合并花园乳业增加 1350 万元，母公司增加固定资产贷款 873.8 万元。</p> <p>9) 少数股东权益：报告期末余额为 5333.71 万元，较期初余额增加 3612.31 万元，增长 209.85%，主要原因为报告期内合并花园乳业所致。</p> <p>10) 营业收入本期较上期增加 4852.42 万元，增长 71.65%，主要原因为报告期内合并花园乳业所致。</p> <p>11) 营业成本本期较上期增加 4346.43 万元，增长 75.68%，主要原因为报告期内合并花园乳业所致。</p> <p>12) 营业税金及附加本期较上期增加 20.69 万元，增长 15556.3%，主要原因为报告期内合并花园乳业增加。</p> <p>13) 管理费用本期较上期增加 331.78 万元，增长 154.33%，主要是随着公司不断发展壮大，增加相应的管理部门和办公设施，同时也增加了管理人员的工资、差费、办公费用以及合并花园乳业所致。</p> <p>14) 销售费用本期较上期增加 223.72 万元，增长 178.08%，主要是公司加大销售力度及合并花园乳业所致。</p> <p>15) 财务费用本期较上期增加 220.53 万元，增长 664.4%，主要原因是公司上年同期募集资金存款利息的增加和本期银行借款增加导致利息支出增加。</p> <p>16) 公司 2012 年第一季度净利润对比去年同期有一定幅度的降低。主要原因是：第一是饲草料原料价格的上涨，使公司的营业成本有了一定程度上涨；第二是财务费用较上年同期增长了 200 万元以上；第三是随着公司生产规模的扩大，管理费用有了一定程度的增长。</p> <p>17) 报告期公司经营活动现金净流量本期较上期增加 1019.82 万元，增长 104.7%，主要是公司营业收入增加及时收回货款及合并花园乳业所致。</p> <p>18) 报告期公司投资活动产生的现金净流量本期较上期减少 9053.64 万元，降低 347.79%，主要是上年同期公司使用大量募集资金购建固定资产、在建工程。</p> <p>19) 报告期公司筹资活动产生的现金净流量本期较上期增加 2415.86 万元，增长 2869.16%，主要原因是本期银行借款增加。</p> <p>20) 报告期公司现金及现金等价物净增加额本期较上期减少 5617.96 万元，降低 153.44%，主要原因是收购花园乳业和科赛资产所致。</p> <p>21) 报告期所有者权益变动主要原因是收购花园乳业。</p>
--

3.2 业务回顾和展望

2012 年第一季度，公司努力加强管理降低成本，克服了诸多困难，在主营业务收入方面继续保持稳定增长，但 2012 年第一季度净利润对比去年同期有一定幅度的降低。主要原因是：第一是饲草料原料价格的上涨，使公司的营业成本有了一定程度上涨；第二是财务费用较上年同期增长了 200 万元以上；第三是随着公司生产规模的扩大，管理费用有了一定程度的增长。2012 年第一季度，公司实现营业总收入 116,252,942.78 元，比上年同期增长了 71.65%；归属于母公司股东的净利润为

3,762,976.74 元，比上年同期下降了 41.14%；公司总资产达到 921,500,074.13 元，同比增长 10.88%；净资产（归属于上市公司股东）达到 562,355,309.89 元，同比增长 0.67%。

2012 年 2 月 1 日，公司收到新疆嘉盛拍卖有限公司送交公司的《新疆科赛生物工程有限公司清算资产联合拍卖成交确认书》，成功拍得科赛生物工程有限公司清算资产，拍卖成交金额 4300 万元。上述固定资产、构筑物及其他辅助设施、无形资产、机器设备等资产将全部用于超募资金投资项目“新疆西部牧业股份有限公司饲草料资源开发利用项目”的建设，作为公司办公及生产场地。报告期内，公司已向新疆科赛生物工程有限公司管理人支付了相关款项。

2011 年 12 月 16 日，本公司第一届董事会第二十三次会议审议通过了《关于使用超募资金用于收购新疆石河子花园乳业股份有限公司股权的议案》，并经 2011 年 12 月 31 日本公司第三次临时股东大会审议通过，同意公司使用 8400 万元用于收购新疆石河子花园乳业股份有限公司的股权。报告期内，公司已付清股权转让款，新疆石河子花园乳业股份有限公司工商变更登记手续正在办理中。

下阶段，公司将进一步加强成本管理与市场拓展，不断提高经济效益；完善组织结构和内控体系，加强团队建设，提升管理水平；加强公司募投项目建设和管理跟踪。

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	石河子国有资产经营（集团）有限公司；徐义民先生、吴文寿先生、吴晓军女士、汤澄先生、杨文博先生、李永刚先生、杨 μ 女士、陈建防先生、范素梅女士；上海联创永宣创业投资企业、新疆恒和源投资有限公司、其他 27 名自然人股东。	<p>一、本公司控股股东石河子国有资产经营（集团）有限公司（以下简称：石河子国资公司）承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其所持公司股份，也不由公司收购该部分股份。本公司股东徐义民先生、吴文寿先生、吴晓军女士、汤澄先生、杨文博先生、李永刚先生、杨 μ 女士、陈建防先生、范素梅女士承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理所持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份；十二个月锁定期满后，在任职董事、监事、高级管理人员期间每年转让的公司股份不超过其所持有公司股份总数的百分之二十五；在离职后半年内，不转让所持有的公司股份。本公司法人股东上海联创永宣创业投资企业、新疆恒和源投资有限公司、其他 27 名自然人股东承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理所持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份。</p> <p>二、公司实际控制人为农八师国资委，为非法人单位。公司控股股东石河子国资公司，为其授权经营国有资产的控股公司。为保障公司及全体股东利益，石河子国资公司就避免同业竞争于 2009 年 7 月 9 日分别出具了《避免同业竞争的承诺》，做出了以下承诺：</p> <p>1、石河子国资公司保证自本承诺书出具之日起，石河子国资公司及其除西部牧业以外的其他控股子公司或下属企业（以下统称：“下属企业”）将不增加其对与西部牧业生产、经营相同或类似业务的投入，以避免对西部牧业的生产经营构成可能的直接或间接的业务竞争；石河子国资公司保证将促使石河子国资公司的下属企业不直接或间接从事、参与或进行与西部牧业的生产、经营相竞争的任何活动，具体如下：</p> <p>（1）在中国境内和境外，单独或与他人，以任何形式（包括但不限于投资、并购、联营、合资、合作、合伙、承包或租赁经营等）直接或间接参与经营或协助经营与西部牧业及其附属公司主营业务直接或间接构成竞争或可能构成竞争的任何业务活动；</p> <p>（2）在中国境内和境外，以任何形式直接或间接支持西部牧业及其附属公司以外的他人从事与西部牧业及其附属公司主营业务构成竞争或可能构成竞争的业务；</p> <p>（3）以其他任何方式（无论直接或间接）介入与西部牧业及其附属公司主营业务构成竞争或可能构成竞争的业务或活动。</p> <p>2、如发生石河子国资公司及其下属企业拥有与西部牧业之现代畜牧业综合服务</p>	<p>一、截止 2012 年 3 月 31 日，上述人员均遵守上述承诺，未发现违反上述承诺情况。</p> <p>二、截止 2012 年 3 月 31 日，公司控股股东石河子国资公司遵守上述承诺，未发现违反上述承诺情况。</p>

		<p>务、奶牛集约化养殖、种畜良种繁育相关的专用经营性资产的情形，石河子国资公司及其下属企业将该等资产以托管、租赁的方式交由西部牧业经营管理，或由西部牧业收购、兼并，通过股份认购的方式逐步投入西部牧业，或转让给无关联关系的第三方。</p> <p>凡石河子国资公司及其下属企业有任何商业机会可从事、参与或入股任何可能与发行人及其附属公司主营业务构成或可能构成直接或间接竞争的业务，石河子国资公司及其下属企业须将上述新商业机会无偿转让予西部牧业及其附属公司。凡石河子国资公司及其下属企业已经参与和西部牧业及其附属公司主营业务构成直接或间接竞争的业务，该部分业务收益无偿转让予西部牧业，并且石河子国资公司及其下属企业承担由此给西部牧业造成的全部损失。</p> <p>3、对于由石河子国资公司及其下属企业本身研究开发、或从国外引进或与他人合作而开发的与西部牧业生产、经营有关的新技术、新产品，西部牧业有优先受让、生产的权利。石河子国资公司及其下属企业须将上述产品或技术以公平合理的条款授予西部牧业及其附属公司优先生产或受让。</p> <p>4、石河子国资公司及其下属企业如拟出售其与西部牧业生产、经营相关的任何其他资产、业务或权益，西部牧业均有优先购买的权利；石河子国资公司保证在出售或转让有关资产或业务时给予西部牧业的条件不逊于石河子国资公司向任何独立第三人提供的条件。</p> <p>5、如果发生本承诺书第 3、4 项的情况，石河子国资公司承诺立即将该等新技术、新产品或欲出售或转让的资产或业务的情况以书面形式通知西部牧业，书面通知应附有全部有助于对新产品、技术进行分析的数据、资料（包括但不限于预计投资成本、有关使用权证和许可证等），并尽快提供西部牧业合理要求的资料。该等购买或授予条件将不逊于石河子国资公司及其下属企业向任何第三方提供之条件；西部牧业在接到书面通知后 60 日内有权以书面形式通知石河子国资公司及其下属企业是否行使有关该等新产品、技术优先生产或购买权。</p> <p>西部牧业的独立董事应决定西部牧业是否从事前述新商业机会、新产品或技术之业务或促使西部牧业的附属公司从事新产品或技术之业务。在对是否从事前述新产品或技术之业务进行决策时，西部牧业关联董事应只负责有关资料进行解释，而不可参与有关事项的决策。若西部牧业或其附属公司因任何原因决定不从事上述新商业机会、新产品或技术之业务，应书面通知石河子国资公司。</p> <p>6、石河子国资公司确认并向西部牧业声明，石河子国资公司在签署本承诺书时是代表其本身及其下属企业签署的。</p> <p>7、石河子国资公司确认本承诺书旨在保障西部牧业全体股东之权益而作出。</p> <p>8、石河子国资公司确认本承诺所载的每一项承诺均为可独立执行之承诺。任何一项承诺若被视为无效或终止将不影响其他各项承诺的有效性。</p> <p>9、如果石河子国资公司及其下属企业违反上述声明与承诺，给西部牧业及其附属公司造成损失，石河子国资公司同意给予西部牧业及/或其附属公司赔偿。</p>	
其他承诺(含追加承诺)	无	无	无

4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

募集资金总额		32,264.93	本季度投入募集资金总额		12,269.34					
报告期内变更用途的募集资金总额		4,700.00								
累计变更用途的募集资金总额		7,560.00	已累计投入募集资金总额		29,027.15					
累计变更用途的募集资金总额比例		23.43%								
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化

	变更)										
承诺投资项目											
6000 头高产奶牛标准化养殖基地建设项目	是	9,073.24	9,073.24	7.75	9,030.71	99.53%	2011 年 12 月 31 日	54.35	是	否	
牛、羊良种繁育技术工程研究中心扩建项目	是	2,170.30	2,170.30	0.00	1,087.49	50.11%	2012 年 10 月 31 日	0.00	不适用	否	
生鲜乳综合服务体系升级改造项目	是	4,115.00	1,255.00	60.65	1,100.07	87.65%	2012 年 12 月 31 日	0.00	不适用	否	
新疆西部准噶尔有限公司现代化奶牛养殖示范基地建设项目	是	0.00	2,860.00	502.99	1,162.73	40.65%	2012 年 08 月 31 日	0.00	不适用	否	
承诺投资项目小计	-	15,358.54	15,358.54	571.39	12,381.00	-	-	54.35	-	-	
超募资金投向											
红光牧业养殖公司	否	1,337.00	1,337.00	0.14	1,335.64	99.90%	2011 年 12 月 31 日	7.11	不适用	否	
新疆生产建设兵团畜牧工程技术研究中心	否	500.00	500.00	5.80	6.47	1.29%	2011 年 09 月 16 日	0.00	不适用	否	
饲草料资源开发利用项目	是	8,224.04	3,524.04	3,292.01	3,524.04	100.00%	2012 年 09 月 30 日	0.00	不适用	否	
收购新疆石河子花园乳业有限公司的 60% 股权	否	3,700.00	8,400.00	8,400.00	8,400.00	100.00%	2012 年 02 月 29 日	0.00	不适用	否	
归还银行贷款（如有）	-	2,400.00	2,400.00		2,400.00	100.00%	-	-	-	-	
补充流动资金（如有）	-	980.00	980.00		980.00	100.00%	-	-	-	-	
超募资金投向小计	-	17,141.04	17,141.04	11,697.95	16,646.15	-	-	7.11	-	-	
合计	-	32,499.58	32,499.58	12,269.34	29,027.15	-	-	61.46	-	-	
未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目）	<p>1、牛、羊良种繁育技术工程研究中心扩建项目：由于该项目实施地点处于山区，基建工程施工工期较长，因此部分基础建设项目尚未完成，公司计划加强管理，预计于 2012 年 10 月左右实施完成；</p> <p>2、生鲜乳综合服务体系升级改造项目：由于受本地区养殖户养殖规模的影响，为了确保公司募集资金使用安全有效，公司推迟生鲜乳综合服务的实施工作进度，并计划将主要的改造工程建设在 2012 年实施，预计随着本地区养殖规模的扩大，项目效益将会逐步显现。</p> <p>3、红光牧业养殖公司项目：本项目于 2011 年底建设完成，由于生产生物性资产需要一定时间方能达到生产状态，故未能在报告期内收取较好的经济效益，预计随着该项目实现稳定生产，项目效益将会逐步显现。</p>										
项目可行性发生重大变化的情况说明	无										
超募资金的金额、用途及使用进展情况	<p>适用</p> <p>1、2011 年 4 月 1 日，本公司第一届董事会第十五次会议审议通过了《关于公司使用超募资金投资设立<新疆生产建设兵团畜牧工程技术研究中心（有限公司）>的议案》，并经 2011 年 4 月 28 日本公司 2010 年年度股东大会审议通过，同意公司使用超募资金 500 万元投资设立新疆生产建设兵团畜牧工程技术研究中心（有限公司）。2011 年 9 月 16 日，公司收到由石河子市工商行政管理局核发的注册号为：659001030001264 的《企业法人营业执照》。</p> <p>2、2011 年 7 月 29 日，本公司第一届董事会第十九次临时会议审议通过了《关于公司使用超募资金投资建设新疆西部牧业股份有限公司饲草料资源开发利用项目的议案》，并经 2011 年 8 月 18 日本公司第一次临时股东大会审议通过，同意公司将超募资金 16,906.39 万元中的 8,224.04 万元用于建设饲草料资源开发利用项目。2011 年 12 月 16 日，公司第一届董事会第二十三次会议审议通过《关于变更超募资金项目投向的议案》，并经 2011 年 12 月 31 日本公司第三次临时股东大会审议通过，同意该项目购置有关企业闲置厂房、设备、土地进行改造后投入使用。2012 年 2 月 1 日，公司收到新疆嘉盛拍卖有限公司送交公司的《新疆科赛生物工程有限公司清算资产联合拍卖成交确认书》，拍卖成交金额 4300 万元。截止审计报告日，公司已向新疆科赛生物工程有限公司管理人支付了相关款项。</p>										

	3、2011 年 12 月 16 日，本公司第一届董事会第二十三次会议审议通过了《关于使用超募资金用于收购新疆石河子花园乳业有限公司股权的议案》，并经 2011 年 12 月 31 日本公司第三次临时股东大会审议通过，同意公司使用超募资金 3,465.35 万元（包括暂时补充流动资金的 3,000 万元），超募资金账户结余利息 234.65 万元，“饲草料资源开发利用项目”变更资金 4,700 万元，共计 8400 万元用于收购新疆石河子花园乳业有限公司的股权。截止审计报告日，公司已付清股权转让款，新疆石河子花园乳业有限公司工商变更登记手续正在办理中。
募集资金投资项目实施地点变更情况	适用 1、2011 年 4 月 1 日，本公司第一届董事会第十五次会议审议通过了《关于部分变更募集资金投资项目“牛、羊良种繁育技术工程研究中心扩建项目”实施地点的议案》，并经 2011 年 4 月 28 日本公司 2010 年年度股东大会审议通过，同意公司在该项目原实施地点石河子北泉镇活海子村养殖基地的基础上，追加实施地点石河子紫泥泉镇四连养殖基地。 2、2011 年 7 月 29 日，本公司第一届董事会第十九次会议审议通过了《关于部分募集资金投资项目变更实施地点的议案》，并经 2011 年 8 月 18 日本公司第一次临时股东大会审议通过，同意公司在不改变规模及总投资的情况下，将原计划在下野地镇上游村架子地（位于 134 团）建设存栏奶牛数为 2000 头的养殖基地分为在 134 团和 141 团各建设存栏奶牛数为 1000 头的养殖基地。
募集资金投资项目实施方式调整情况	适用 根据公司业务发展及募投项目规划建设需要，2011 年 7 月 29 日，本公司第一届董事会第十九次会议审议通过了《关于部分变更募集资金投资项目“生鲜乳综合服务体系升级改造项目”资金用途的议案》，并经 2011 年 8 月 18 日本公司第一次临时股东大会审议通过，同意公司将“生鲜乳综合服务体系升级改造项目”建设资金 2860 万元加上自筹资金 1000 万元，共计 3860 万元用于同农六师、农十二师共同出资设立“新疆西部准噶尔牧业股份有限公司”用于《新疆西部准噶尔有限公司现代化奶牛养殖示范基地建设项目》。截止 2011 年 6 月 30 日，项目建设已投入资金 854.64 万元，在投资设立新疆西部准噶尔有限公司后，“生鲜乳综合服务体系升级改造项目”募集资金还剩余 400.36 万元，公司将根据当地集约化奶牛养殖发展规模和速度，适时继续建设“生鲜乳综合服务体系升级改造项目”以满足生鲜乳综合服务需求。
募集资金投资项目先期投入及置换情况	适用 本公司自筹资金预先投入募投项目的置换金额为 2,340.54 万元，已经利安达会计师事务所有限责任公司审计，并出具利安达专字[2010]第 1538 号《关于新疆西部牧业股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目情况的专项审核报告》。2010 年 10 月 20 日，本公司第一届董事会第十二次会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募集资金项目的自筹资金》的议案，同意以本次募集资金 2,340.53 万元置换已预先投入募投项目的自筹资金，本公司独立董事、监事会、保荐机构也均发表了同意置换的意见。
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	适用 2011 年 7 月 29 日，公司第一届董事会第十九次临时会议审议通过了《关于使用部分超募资金补充流动资金的议案》，将闲置的超募资金 3000 万元用于补充公司流动资金，本次董事会决议经新疆西部牧业股份有限公司 2011 年第一次临时股东大会审议并通过。2012 年 2 月 14 日，公司将人民币 3,000 万元全部归还至公司开立的超募资金专用帐户（中国建设银行股份有限公司石河子分行，账号：65001630100052510061）。
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用
尚未使用的募集资金用途及去向	存放于募集资金专户。
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	暂无。

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

4.6 证券投资情况

适用 不适用

4.7 按深交所相关备忘录规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用

新疆西部牧业股份有限公司

董事长：徐义民

二〇一二年四月二十五日